
KONTRATE PER SHITJEN E KUOTES 

SPIRIT TRAVEL & TOURS 

Sot me date 25 Qershor 2019 ("Data e Kontrats") në Tiranë midis paleve të mëposhtme: 

Nga njëra anë: 

1. Znj. Nertila Kole, shtetase shqiptare, lindur me 13.03.1977, në Fier, mbajtëse e letërnjoftimit 
me nr. personal H75313075D dhe nr. 028513114 këtu e në vijim referohet si "Shitësi" 

në praninë e: 

Z. Gentjan Kole, shtetas shqiptar, lindur me 27.08.1973, në Kucove, mbajtës i letërnjoftimit 
me nr. personal H30827046P dhe nr. 028497795 (bashkëshorti i Shitesit). 

Nga ana tjeter: 

2. Z. Dhimitër Tola, shtetas shqiptar, lindur me 29.03.1980, në Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit me 
nr. personal 100329067H, dhe nr. 033546709 këtu e ne vijim referohet si 'Blerësi" 

Duke qenë Se: 

A. Shitësi zotëron një kuotë që perfaqeson 50% të kapitalit td regjistruar dhe td paguar td shoqerise 
"SPIRIT TRAVEL & TOURS" sh.p.k, regjistruar sipas legjislacionit shqiptar me 03.12.2013, me 
numër NIPT L32403002P dhe seli ne Sheshi Skenderbej, Pallati i Kultures, Kati 1-re, Tiranë 
("Shoqëria") me vlerë nominale totale prej 8.233.467,50 (tetë milion e dyqind e tridhjetë e tre 
mije e katerqind e gjashtedhjete e shtatë presje pesëdhjetë) lekë. 

B. Blerësi dëshiron të blejë kuotën e Shitësit që perfaqeson 50% të kapitalit td regjistruar dhe td 

paguar td Shoqerise ("Kuota") dhe Shitesi dëshiron të shese tek Blerësi, Kuotën sipas kushteve 

dhe detyrimeve te kësaj Kontrate. 

Atehere, palet në kete kontrate ("Kontrata") bien dakord si me poshte: 



'S 

1. OBJEKTI I KONTRATES 

	

1.1 	Objekt i kësaj kontrate është shitja dhe transferimi i Kuotës në pronësi td Shitësit në Shoqeri nga 
Shitësi tek Blerësi në momentin e nënshkrimit td kësaj kontrate td përcaktuar ne hyrje të saj 

("Data e Kontratës"). 

	

1.2 	Pronesia e Kuotës kalon tek Blerësi në perputhje me kushtet dhe detyrimet e kësaj Kontrate dhe 
Kuota do td shitet dhe blihet se bashku me td drejtat dhe përfitimet e lidhura me to në Datën e 

Kontratës. 

	

1.3 	Me kalimin e pronesisë së Kuotës në pronësi td Blerësit, kapitali i Shoqerise do të zotërohet 

tërësisht nga Bleresi në masën 100%. 

2. MIMI I BLERJES SE KUOTES DHE MENYRA E PAGESES 

	

2.1 	çniiii i Kuotës që do td paguhet nga Blerësi është 1 EURO ("cminii  i BIerjes'). 

	

2.2 	Kjo shumë është paguar përpara nënshkrimit td kësaj kontrate dhe shitësi nuk do td ketë asnjë lloj 
pretendimi as sot dhe as ne td ardhmen per pagimin e shumave të mesiperme apo cdo shumë 

tjetër. 

	

2.3 	Shitësi ka pergjegjesine e vetme per të paguar cdo tatim ne lidhje me Cmimin e Blerjes. 

3. KALIMI I PRONESISE SE KUOTES 

	

3.1 	Pronësia mbi Kuotën në Shitje i kalon Blerësit në përputhje me Nenin 1.1. 

4. 	DEKLARIMET E GARANCITE E SHITESIT 

	

4.1 	Shitësi dekiaron dhe garanton ndaj Blerësit dhe në favor të tij, se secila nga garancitë dhe 
dekiarimet ("Garancitë e Shitësit") në vijim jane td vërteta dhe të sakta në Datën e Kontratës: 

	

4.2 	Shitësi gëzon te gjithe td drejtat dhe aftësinë ligjore per te lidhur këtë Kontrate dhe per td 
përfunduar transaksionet per td cilat është rënë dakord në përputhje me kushtet e kësaj Kontrate. 

	

4.3 	Kuota në pronesi td Shitësit perfaqeson 50% të kapitalit td Shoqerise. 

	

4.4 	Kjo kontratë perben nje detynm td vlefshëm ligjor mbi Shitësin dhe td detyrueshem perkundrejt tij 
në përputhje me kushtet e saj. 

	

4.5 	Shitesi dhe bashkëshorti i Shitesit nënshkrues të kësaj kontrate, marrin persiper që td sigurojne 
brenda 1 muaji nga nënshkrimi i kontrates kalimin e domein-eve td cilat garanton se jane td 
regjistruara në emër td tij: spirit.travel;flyspirit.eu; cwt.al, bufi.aI, jfly.al, myplanet.al  përkatesisht 
tek Shoqeria ("Spirit") në rastin e domainave spirit.travel; flyspirit.eu; cwt.al, bufi.al, tek 
shoqeria "iFLY" sh.p.k me numër NIPT L4232401 1C ("iFLY") ne rastin e domainit ifly.al, dhe 
tek shoqeria PLANET SHPK me numër nuis K51810504P ("Planet") ne rastin e domainin 
myplanet.al. Per këtë qellim, Z. Gentian Kole dhe Znj. Nertila Kole marrin përsipër td kryejne 
cdo veprim që është në varësi td tyre per td kryer kalimin por cdo pagesë tek ofruesi i domaineve 



(nëse ka pagesa te tilla) per kalimin e domainave si me tart, do td perballohet nga shoqerite e 
siperpermendura ose Blerësi, sipas gjykimit te këtij të fundit. 

Gjithashtu, Z. Gentjan Kole, merr persiper që brenda 1 muaji nga nënshkrimi i kesaj kontrate te 
kryejë te gjitha veprimet e nevojshme ligjore dhe administrative per heqjen dorë nga regjistrimi 
ose transferimin e aplikimit per regjistrim tek Spirit dhe Planet (persa kohe transfenmi eshte i 
mundur ligjerisht) te markave "Spirit TRAVEL & TOURS" "bufi.al" dhe "myplanet"për 
regjistrimin e td cilave ka aplikuar pranë Drejtonsë se Pergjithshme te Pronësisë Industriale 
(DPPI) por të citat jane ende në proces ekzaminimi. Të gjitha kostot administrative në lidhje me 
depozitimin e heqjes dorë/transferimit te: pagueshme ndaj DPPI, do te përballohen nga Blerësi. 
Gjithashtu, Blerësi, do t'i rimbursojë Z. Gentjan Kole shumën prej 1000 EUR te paguar prej këtij 
te fundit si shpenzime ligjore dhe administrative per aplikimin e regjistrimit te markave në emër 
të tij në td njejten kohe me veprimet e transferimitlheqjes dore nga regjistrimi si me lart. 

	

4.6 	Nuk ekzistojnë garanci, instrumenta td tjerë te konvertueshme në kuota ose marreveshje te tjera që 
sjetlin ndonjë te drejte mbi Kuotenqe te jene nënshkruar nga Shitësi. 

	

4.7 	Nuk ekziston ndonje marrëveshje, rregutlim apo detyrim per te krijuar ose per të dhene barre në 
lidhje me Kuoten dhe asnje person nuk ka pretenduar dhe nuk ka të drejta per barre per ndonjë 
nga Kuotat ne Shitje. 

5. DEKLARIMET E GARANCITE E BLERESIT 

	

5.1 	Bleresi gëzon te gjitha te drejtat, autoritetin dhe aftesine ligjore per td tidhur kete Kontrate dhe 
per te perfunduar transaksionet per te cilat eshte rend dakord në perputhje me kushtet e kesaj 
kontrate. 

6. KOSTOT 

	

6.1 	Secila Pate merr persiper kostot e saj lidhur me negociatën, mbylljen dhe nënshkrimin e 
dokumentave te detyrueshme ligjerisht ose sipas kontratave per shitjen e Kuotës ne Shitje. 

	

6.2 	Cdo tarifë, takse ose tatim që duhet paguar nese ka td tille si rezultat i nënshkrimit te kesaj 
Kontrate dhe i kalimit të Kuotes në Shitje, merret persiper nga pala që është e detyruar me tigj 
dhe, ne rast se ligji nuk përcakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen ne menyre te barabarte 
midis paleve, duke perjashtuar detyrimet që i tindin vetem Shitësit sipas Nenit 2.3 te përcaktuar 
ne kete kontratë. 

7. LIGJI I ZBATUESHEM 

	

7.1 	Kjo Kontrate dhe marredheniet midis Palëve do td rregullohen nga legjislacioni shqiptar dhe do të 
interpretohet ne perputhje me ligjet shqiptare. 



8. JURLDIKSIONI 

8.1 	Cdo mosmarrëveshje që lind nga ose ne lidhje me këtë Kontratë persa i perket zbatueshmërisë ose 
vlefshmërisë do të zgjidhet përfundimisht nga gjykata kompetente shqiptare. 

9. TE NDRYSHME DHE SHTESA 

9.1 	Asnjë ndryshim, shtesë ose tjetërsim i kësaj Kontrate nuk do td jetë I vlefshëm nëse nuk është me 
shkrim ne një dokument td vetëm të nënshkruar nga ose per Ilogari td Palëve. 

9.2 	Me perjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe, te drejtat dhe detyrimet sipas kësaj Kontrate 
do t'u kalojnë, ne rastet e parashikuara nga higji apo kjo kontratë, të gjithe pasuesve, 
zëvendësuesve ose trashëgimtareve td palëve. 

9.3 	Palët bien dakord se në rast se në Shitësi dhe Z. Gentjan Kole nuk permbushin detyrimet e 
parashikuara në Nenin 4.6 td cilat jane ne ngarkim td tyre, kjo Kontratë do të konsiderohet e 
pavlefshme dhe palët do td kthehen në gjendjen e mëparshme, perpara nënshknimit të Kontratës.. 

9.4 	Ne rast se në çdo kohë ndonjë prej dispozitave ti! kësaj Kontrate është ose bëhet e paligjshme, e 
pavlefshme ose e pazbatueshme, atëherë kjo dispozitë do td konsiderohet e pavarur nga kjo 
Kontratë dhe nëse është e mundur do te zëvendësohet nga nje dispozite e vlefshme, e cila do td 
shprehe, sa me afër të jete e mundur, qëllimin e Palëve sipas kësaj Kontrate dhe aty ku është e 
mundur nuk do ndikojë ose dëmtojë vlefshmërinë apo zbatueshmënnë e ndonjë dispozite tjetër td 
Kontratës. 

10. GJUHA, KOPJET E KONTRATES DHE HYRJA  Nit FUQI 

10.1 Kjo Kontratë hartohet në disa kopje në gjuhen shqipe, secila prej tyre do te konsiderohet 
origjinale, por td gjitha bashkë do të perbejne një dhe td njejten marrëveshje. 

SHITESI 	 BLERESI 


